法规及华通医药《公司章程》规定予以审议，未经华通医药董事会、股东大会审

议通过，本公司将不会实施奖励方案。”

22

截至本摘要签署日，本次交易之全体交易对方浙农控股、泰安泰、兴合集团、

兴合创投、汪路平等 16 名自然人已出具书面承诺：“本承诺人自愿放弃上述《业

绩承诺补偿协议》第 5.1 条约定的超额业绩奖励，即不再作为《业绩承诺补偿协

议》第 5.1 条约定的奖励对象，获取超额业绩的一次性奖励。”

根据《业绩承诺补偿协议》约定，超额业绩奖励人员名单和奖金分配方案由

浙农股份制定。标的公司浙农股份已出具书面确认：“下列人员不属于超额业绩

奖励的奖励对象：（1）本公司的全体股东；（2）浙农控股集团有限公司的关联方。”

综上，在相关承诺、确认得以切实履行的前提下，本次交易业绩奖励范围不

包括浙农控股及其关联方。

四、交易标的评估或估值情况

本次交易标的资产为浙农股份 100%股权，根据《发行股份购买资产协议》，

标的资产的交易价格以具有证券期货从业资格的评估机构出具的资产评估报告

确认的评估值为依据。评估基准日为 2019 年 3 月 31 日。

根据中企华评估出具的评估报告及立信审计出具的审计报告，标的资产评估

作价情况如下：

单位：万元

序号 标的资产

评估作价（截至 2019

年 3 月 31 日）

合并归母净资产（截

至 2019 年 3 月 31 日）
评估作价增值率

(1) (2) (1)/(2)-1

1 浙农股份 100%股权 266,722.45 169,817.03 57.06%

鉴于中企华评估出具的以 2019年 3月 31日为评估基准日的标的资产评估报

告已超过有效期，中企华评估以 2019 年 12 月 31 日为补充评估基准日对标的资

产进行了补充评估。根据标的资产补充评估报告，截至 2019 年 12 月 31 日，标

的资产的评估值为 274,593.12 万元，经验证评估基准日 2019 年 3 月 31 日的评估

结果未发生减值，不涉及调整标的资产之交易作价，亦不涉及变更本次交易方案。

标的资产的评估情况详见重组报告书“第六节 交易标的评估情况”。

23

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司为医药流通企业，主营业务包括药品批发、药品零售、

药品生产销售等。

本次交易完成后，上市公司将成为浙江省供销社下属主营产品涵盖农资、汽

车，同时经营医药的城乡一体化商贸流通与综合服务平台。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成前后，上市公司股东持股情况如下表所示：

股东名称
本次重组前 本次重组新增 本次重组后

持股数（股） 比例 持股数（股） 持股数（股） 比例

华通集团 55,125,000 26.23% - 55,125,000 11.30%

浙农控股 - 0.00% 101,714,094 101,714,094 20.84%

泰安泰 - 0.00% 63,482,171 63,482,171 13.01%

兴合集团 - 0.00% 55,567,177 55,567,177 11.39%

兴合创投 - 0.00% 7,365,921 7,365,921 1.51%

汪路平等 16 名自然人 - 0.00% 49,706,512 49,706,512 10.19%

其他股东 155,018,883 73.77% - 155,018,883 31.77%

上市公司总计 210,143,883 100.00% 277,835,875 487,979,758 100.00%

注：上表基于上市公司截至 2019 年 12 月 31 日的股东持股明细模拟测算，不考虑本次

交易前部分交易对方在自查期间买卖上市公司股票的情形；截至本摘要签署日，浙农控股已

实现对华通集团的控制，通过华通集团间接控制上市公司 26.23%股权；浙江省供销社成为

上市公司实际控制人。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标等的影响

根据立信审计出具的上市公司备考审计报告、上市公司审计报告，本次交易

对上市公司最近两年主要财务指标的影响如下表所示：

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

财务指标 2019 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

总资产（万元） 156,008.96 1,205,111.73 151,120.65 1,270,359.63

24

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

总负债（万元） 89,278.89 639,085.64 87,301.99 786,508.14

归属于母公司股东的所

有者权益（万元）
66,648.51 389,334.27 63,634.15 343,735.43

资产负债率 57.23% 53.03% 57.77% 61.91%

归属于母公司股东的每

股净资产（元/股）
3.17 8.02 3.03 7.08

财务指标 2019 年度 2018 年度

营业收入（万元） 167,907.50 2,822,070.96 152,268.91 2,423,630.47

净利润（万元） 1,970.04 65,965.70 3,106.32 56,326.44

归属于母公司股东的净

利润（万元）
2,505.48 33,131.16 3,456.33 28,287.82

基本每股收益（元/股） 0.12 0.68 0.16 0.58

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.68 0.16 0.58

根据上市公司最近两年经审计财务数据、经审计备考合并财务数据，本次交

易完成后，上市公司总资产、净资产、营业收入、净利润规模得到较为显著的增

加，每股净资产、每股收益显著提高，有利于改善上市公司的持续经营能力。

六、本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已经履行的主要审批、备案程序

1、本次交易预案已经交易对方内部决策机构审议通过；

2、本次交易已经浙江省供销社原则性同意；

3、本次交易预案已经上市公司第三届董事会第二十次会议审议通过；

4、本次交易正式方案已经交易对方内部决策机构审议通过；

5、本次交易正式方案已经上市公司第三届董事会第二十三次会议审议通过；

6、本次交易正式方案已获得浙江省供销社书面批准；

7、本次交易正式方案已获得上市公司股东大会审议通过。

8、根据中国证监会上市公司并购重组委于 2020 年 6 月 11 日召开的 2020 年

第 26 次会议审核结果，上市公司本次重大资产重组方案获得无条件通过。2020

25

年 6 月 30 日，上市公司收到中国证监会对本次重大资产重组事项的核准批复。

七、本次交易相关方作出的重要承诺

截至本摘要签署日，本次交易相关方做出的重要承诺如下所示：

（一）关于本次交易申请文件真实性、准确性和完整性的承诺

承诺方 承诺主要内容

[…]

照发行后的持股比例共同享有。

（八）本次重组不涉及募集配套资金安排

本次重组不涉及募集配套资金安排。

（九）超额业绩奖励安排

根据上市公司与交易对方签署的《业绩承诺补偿协议》，对该协议第五条超

额业绩奖励的约定如下：

“5.1 若标的公司业绩承诺期间累计实现的实际净利润数超过本协议第 2.2

条承诺的合计净利润数，超额部分的 50%以内应用于对标的公司截至 2022 年 12

66

月 31 日仍在职的管理层或核心人员（包括合并范围内子公司）及/或交易对方进

行一次性奖励。但奖励总金额不得超过本次交易对价的 20%。

5.2 标的公司应在 2022 年度《减值测试报告》披露后 40 个工作日内制定具

体奖励人员名单和奖金分配方案，由标的公司董事会审核通过后方可实施。涉及

个人所得税代扣代缴义务的，由标的公司按照相关规定执行。”

浙农股份已书面确认：“根据《业绩承诺补偿协议》第 5.2 条的约定，本公

司董事会制定并审议通过超额业绩奖励人员名单和奖金分配方案（以下简称奖励

方案）后，应将奖励方案提交华通医药董事会、股东大会，根据届时有效的法律、

法规及华通医药《公司章程》规定予以审议，未经华通医药董事会、股东大会审

议通过，本公司将不会实施奖励方案。”

截至本摘要签署日，本次交易之全体交易对方浙农控股、泰安泰、兴合集团、

兴合创投、汪路平等 16 名自然人已出具书面承诺：“本承诺人自愿放弃上述《业

绩承诺补偿协议》第 5.1 条约定的超额业绩奖励，即不再作为《业绩承诺补偿协

议》第 5.1 条约定的奖励对象，获取超额业绩的一次性奖励。”

根据《业绩承诺补偿协议》约定，超额业绩奖励人员名单和奖金分配方案由

浙农股份制定。标的公司浙农股份已出具书面确认：“下列人员不属于超额业绩

奖励的奖励对象：（1）本公司的全体股东；（2）浙农控股集团有限公司的关联方。”

综上，在相关承诺、确认得以切实履行的前提下，本次交易业绩奖励范围不

包括浙农控股及其关联方。

详见重组报告书“第五节 发行股份情况/ 一、发行股份购买资产 / （九） 超

额业绩奖励安排”的主要内容。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司为医药流通企业，主营业务包括药品批发、药品零售、

67

药品生产销售等。

本次交易完成后，上市公司将成为浙江省供销社下属主营产品涵盖农资、汽

车，同时经营医药的城乡一体化商贸流通与综合服务平台。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成前后，上市公司股东持股情况如下表所示：

股东名称
本次重组前 本次重组新增 本次重组后

持股数（股） 比例 持股数（股） 持股数（股） 比例

华通集团 55,125,000 26.23% - 55,125,000 11.30%

浙农控股 - 0.00% 101,714,094 101,714,094 20.84%

泰安泰 - 0.00% 63,482,171 63,482,171 13.01%

兴合集团 - 0.00% 55,567,177 55,567,177 11.39%

兴合创投 - 0.00% 7,365,921 7,365,921 1.51%

汪路平等 16 名自然人 - 0.00% 49,706,512 49,706,512 10.19%

其他股东 155,018,883 73.77% - 155,018,883 31.77%

上市公司总计 210,143,883 100.00% 277,835,875 487,979,758 100.00%

注：上表基于上市公司截至 2019 年 12 月 31 日的股东持股明细模拟测算，不考虑本次

交易前部分交易对方在自查期间买卖上市公司股票的情形；截至本摘要签署日，浙农控股已

实现对华通集团的控制，通过华通集团间接控制上市公司 26.23%股权；浙江省供销社成为

上市公司实际控制人。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标等的影响

根据立信审计出具的上市公司备考审计报告、上市公司审计报告，本次交易

对上市公司最近两年主要财务指标的影响如下表所示：

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

财务指标 2019 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

总资产（万元） 156,008.96 1,205,111.73 151,120.65 1,270,359.63

总负债（万元） 89,278.89 639,085.64 87,301.99 786,508.14

归属于母公司股东的所

有者权益（万元）
66,648.51 389,334.27 63,634.15 343,735.43

资产负债率 57.23% 53.03% 57.77% 61.91%

归属于母公司股东的每

股净资产（元/股）
3.17 8.02 3.03 7.08

财务指标 2019 年度 2018 年度

68

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

营业收入（万元） 167,907.50 2,822,070.96 152,268.91 2,423,630.47

净利润（万元） 1,970.04 65,965.70 3,106.32 56,326.44

归属于母公司股东的净

利润（万元）
2,505.48 33,131.16 3,456.33 28,287.82

基本每股收益（元/股） 0.12 0.68 0.16 0.58

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.68 0.16 0.58

根据上市公司最近两年经审计财务数据、经审计备考合并财务数据，本次交

易完成后，上市公司总资产、净资产、营业收入、净利润规模得到较为显著的增

加，每股净资产、每股收益显著提高，有利于改善上市公司的持续经营能力。

五、本次交易构成重大资产重组、关联交易，构成重组上市

（一）本次交易构成重大资产重组

浙农股份 100%股权的交易作价为 266,722.45 万元。同时，根据上市公司、

浙农股份经审计的财务数据，浙农股份 2018 年末的总资产、净资产及 2018 年度

营业收入占上市公司 2018 年末或 2018 年度相应指标的比例均达到 50%以上；且

浙农股份 2018 年末经审计净资产超过 5,000 万元。因此，本次交易构成重大资

产重组。具体情况如下表所示：

单位：万元

序号 主体
资产总额

（2018 年 12 月 31 日）

资产净额

（2018 年 12 月 31 日）

营业收入

（2018 年度）

1 上市公司 151,120.65 63,634.15 152,268.91

2 浙农股份 1,000,744.92 161,607.22 2,271,361.56

3 成交金额 266,722.45 266,722.45 -

4
浙农股份相应指

标取值
1,000,744.92 266,722.45 2,271,361.56